
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 3 березня 2022 р. № 182 

Київ 

Деякі питання щодо фінансування поставки  

діагностичних наборів для визначення РНК  

вірусу COVID-19 для систем ПЛР 

Відповідно до Закону України “Про Державний бюджет України на  

2022 рік” Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня  

2021 р. № 1072 “Про здійснення державних зовнішніх запозичень у 2021 

році шляхом залучення кредиту від Агентства експортного фінансування 

Сполученого Королівства” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 84,  

ст. 5377) зміни, що додаються. 

2. Відповідно до частини другої статті 4 Закону України “Про 

Державний бюджет України на 2022 рік” здійснити перерозподіл видатків 

державного бюджету і надання кредитів із державного бюджету між 

програмами Міністерства фінансів та Міністерства охорони здоров’я, 

передбачених у спеціальному фонді державного бюджету на 2022 рік для 

реалізації інвестиційних проектів за рахунок кредитів (позик), залучених 

державою від іноземних держав, іноземних фінансових установ і 

міжнародних фінансових організацій, у межах загального обсягу залучення 

кредитів (позик), визначеного в додатку № 8 до Закону України “Про 

Державний бюджет України на 2022 рік”, шляхом: 

1) зменшення обсягу надання кредитів із державного бюджету 

Міністерству фінансів (загальнодержавні видатки та кредитування) за 

програмою 3511620 “Фінансування проектів розвитку за рахунок коштів, 

залучених державою” на 80 000 тис. гривень (інвестиційний проект 

“Реконструкція споруд очистки стічних каналізаційних вод і будівництво 

технологічної лінії по обробці та утилізації осадів Бортницької станції 

аерації”, кредитор — Японське агентство міжнародного співробітництва); 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1082-20


 2 

2) збільшення обсягу видатків державного бюджету Міністерству 

охорони здоров’я за програмою 2301400 “Забезпечення медичних заходів 

окремих державних програм та комплексних заходів програмного 

характеру” на 80 000 тис. гривень (інвестиційний проект “Проект із 

закупівлі наборів для проведення 4 мільйонів ПЛР досліджень”,  

кредитор — Уряд Сполученого Королівства Великої Британії та Північної 

Ірландії). 

3. Міністерству фінансів забезпечити внесення відповідних змін до 

розпису державного бюджету. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 73 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 3 березня 2022 р. № 182 

ЗМІНИ, 

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України  

від 11 жовтня 2021 р. № 1072 

1. У постанові: 

1) у назві і тексті постанови слова та цифри “у 2021 році” замінити 

словами та цифрами “у 2021—2022 роках”; 

2) вступну частину постанови викласти в такій редакції: 

“Відповідно до Закону України “Про Державний бюджет України  

на 2021 рік”, Закону України “Про Державний бюджет України на  

2022 рік” Кабінет Міністрів України постановляє:”. 

2. В Основних умовах здійснення державних зовнішніх запозичень  

у 2021 році шляхом залучення кредиту від Агентства експортного 

фінансування Сполученого Королівства, затверджених цієї постановою: 

1) у назві, пункті 1 слова та цифри “у 2021 році” замінити словами та 

цифрами “у 2021—2022 роках”; 

2) пункт 1 після слів та цифр “Законом України “Про Державний 

бюджет України на 2021 рік” доповнити словами та цифрами “та Законом 

України “Про Державний бюджет України на 2022 рік”. 

________________________ 


